

BOLETIM DE VOTAÇÃO UNIFICADO

4º SESSÃO ORDINÁRIA DE 21 DE MARÇO DE 2024

Documentos

Ata da 3ª Sessão Ordinária de 07/03/2024

ATA DA 3. ª REUNIÃO ORDINÁRIA, NA QUARTA SESSÃO LEGISLATIVA, DA 18. ª LEGISLATURA, DA CÂMARA DE VEREADORES DE CONSELHEIRO PENA, REALIZADA NO DIA 07 DE MARÇO DE 2024 Às 09h00min do dia 07 de março do ano de 2024, reúnem-se os vereadores membros da C...

Autoria: Poder Legislativo

Resultado: Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (6): Valtair P., Marcus V., Sebastião L., Douglas S., Sinval J., Rones C.. Ausentes (3):

Luciana A., Marcos F., Ronei C..

[Votação Única] Requerimento Nº 05/2024

Requer o envio de prestação de contas dos recursos enviados a Associação Prefeito Hélcio Valentim de Andrade/Hospital Padre Geraldo Hogervorst

Autoria: Valtair Pereira do Vale

Resultado: Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Valtair P., Sebastião L., Eduardo S., Douglas S., Sinval J., Rafael T., Rones C..

Ausentes (3): Luciana A., Marcos F., Ronei C..

[Votação Única] Indicação № 07/2024

Sugere ao Executivo, que adote o Parque de Exposições como estacionamento gratuíto para caminhoneiros

Autoria: Eduardo da Silva Cunha **Resultado:** Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (6): Sebastião L., Eduardo S., Douglas S., Sinval J., Rafael T., Rones C.. Contrários (1):

Valtair P. Ausentes (3): Luciana A., Marcos F., Ronei C..

[Votação Única] Indicação Nº 10/2024

Sugere ao Executivo ações de combate a Dengue na vila de Penha do Norte

Autoria: Sebastião Leandro Sobrinho **Resultado:** Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Valtair P., Sebastião L., Eduardo S., Douglas S., Sinval J., Rafael T., Rones C..

Ausentes (3): Luciana A., Marcos F., Ronei C..

[Votação Única] Indicação № 06/2024

Regulamentação de mão única em ruas da cidade

Autoria: Eduardo da Silva Cunha

Resultado: Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Valtair P., Sebastião L., Eduardo S., Douglas S., Sinval J., Rafael T., Rones C..

Ausentes (3): Luciana A., Marcos F., Ronei C..





Documento assinado digitalmente por Valtair Pereira do Vale, Marcus Vinicius Tápias, Sebastião Leandro Sobrinho, Eduardo da Silva Cunha, Douglas de Souza Campos, Luciana Angelica Bichara Calhau Teixeira e mais 5 pessoa conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. Para verificar a autenticidade deste documento, acesse: camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador e informe o código BCPQY-GHGTX-GAGHS-BKKEG-FGMCI ou escaneie o QR Code do cabeçalho.



Documentos

[Votação Única] Requerimento Nº 06/2024

Requer o envio para a Câmara, de todos os protocolos de glaucoma, ancorados no TFD da Secretaria Municipal de

Saúde

Autoria: Valtair Pereira do Vale

Resultado: Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Valtair P., Sebastião L., Eduardo S., Douglas S., Sinval J., Rafael T., Rones C..

Ausentes (3): Luciana A., Marcos F., Ronei C..

[Votação Única] Indicação № 11/2024

Sugere ao Executivo a fiscalização das linhas do transporte coletivo, da empresa concessionária, que passa pela vila de Penha do Norte.

reillia do Norte

Autoria: Sebastião Leandro Sobrinho **Resultado:** Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Valtair P., Sebastião L., Eduardo S., Douglas S., Sinval J., Rafael T., Rones C..

Ausentes (3): Luciana A., Marcos F., Ronei C..

[Votação Única] Indicação № 09/2024

Sugere ao Executivo contratação de servidor para atender a Escola Municipal do Bueno

Autoria: Sinval José dos Santos

Resultado: Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Valtair P., Sebastião L., Eduardo S., Douglas S., Sinval J., Rafael T., Rones C..

Ausentes (3): Luciana A., Marcos F., Ronei C..

[Votação Única] Indicação № 08/2024

aumento da capacidade de transporte escolar na cidade

Autoria: Sinval José dos Santos

Resultado: Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Valtair P., Sebastião L., Eduardo S., Douglas S., Sinval J., Rafael T., Rones C..

Ausentes (3): Luciana A., Marcos F., Ronei C..

[Votação Única] Indicação Nº 05/2024

Adequação dos quebra-molas nas ruas da cidade

Autoria: Eduardo da Silva Cunha **Resultado:** Aprovado - Maioria Simples

Apuração: Favoráveis (7): Valtair P., Sebastião L., Eduardo S., Douglas S., Sinval J., Rafael T., Rones C..

Ausentes (3): Luciana A., Marcos F., Ronei C..

Marcus Vinicius Tánias Sinval losá dos Santos

Marcus Vinicius Tápias Presidente Sinval José dos Santos Vice-Presidente Rones Carlos da Costa Secretário(a)









Douglas de Souza Campos	Eduardo da Silva Cunha	Luciana Angelica Bichara Calhau Teixeira
Marcos Felicíssimo Gonçalves	Rafael Tarcio Moura Monteiro	Ronei Carlos de Souza
Sebastião Leandro Sobrinho Valtair F		ereira do Vale







EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: <u>Boletim de Votação Unificado - 4ª Sessão Ordinária de 21 de março</u>

<u>de 2024</u>

Status: processo de assinatura FINALIZADO

Data da Versão do Doct.: 21/03/2024 11:25:07

Hash Interno: f9vvxgizjypfwtsgnbkfy8avqtjvxr4cizvzrw8v



Chave de Verificação

BCPQY-GHGTX-GAGHS-BKKEG-FGMCI

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraconselheiropena.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
484.***.***-91	Valtair Pereira do Vale	Assinado em 21/03/2024 11:25
067.***.***-02	Marcus Vinicius Tápias	Assinado em 21/03/2024 11:25
215.***.***-53	Sebastião Leandro Sobrinho	Assinado em 21/03/2024 11:25
083.***.***-01	Eduardo da Silva Cunha	Assinado em 21/03/2024 11:25
031.***.***-14	Douglas de Souza Campos	Assinado em 21/03/2024 11:25
991.***.***-49	Luciana Angelica Bichara Calhau Teixeira	Assinado em 21/03/2024 11:25
976.***.***-49	Sinval José dos Santos	Assinado em 21/03/2024 11:25
548.***.***-53	Marcos Felicíssimo Gonçalves	Assinado em 21/03/2024 11:25
116.***.***-37	Rafael Tarcio Moura Monteiro	Assinado em 21/03/2024 11:25
052.***.***-74	Ronei Carlos de Souza	Assinado em 21/03/2024 11:25
804.***.***-72	Rones Carlos da Costa	Assinado em 21/03/2024 11:25





Praça João Luiz da Silva, nº 156 - 1.º piso, Palácio Municipal Juarez Ferraz - Centro - CEP 35.240-000 - Conselheiro Pena - MG - Contato: (33) 99127-0041 - Email: cvcpena@hotmail.com - Site: http://www.cmcpena.mg.gov.br - CNPJ nº 38.513.669/0001-50

Esta folha foi gerada automaticamente em: 28/09/2024 às 23:17:01